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Ersättning till Gävle kommuns kontrakterade jourhem – arvode 

Förslag till beslut  
Att  höja arvodet för Gävle kommuns kontrakterade jourhem från och med 1 januari 

2023 enligt följande: 
- 30 000 kr per månad när inget barn är placerad 
- Vid första placeringen höjs arvodet med 16 000 kr, det vill säga till totalt 

46 000 kr per månad 
- Vid andra placeringen höjs arvodet med 7 000 kr, det vill säga till totalt 

53 000 kr per månad. 
  

Ärendebeskrivning 

Gävle kommun har för närvarande sju kontrakterade jourhem. I grunden finns ett 
tidigare beslut från socialnämndens individ- och myndighetsutskott om tio 
kontrakterade jourhem. Beslutet grundade sig på en ökning av akuta placeringar av 
barn och ungdomar samt en skärpning av rutin för tillfälliga placeringar. Kvoten har 
tyvärr inte kunnat fyllas då det har varit svårt att rekrytera tillräckligt kompetenta 
jourhem. Några nya jourhem har rekryterats sedan 2021 och några har slutat eller 
övergått till att ta uppdrag från privata aktörer. Rekryteringsarbetet fortgår kontinuerligt 
för att fylla kvoten.  
Varje jourhem har två platser förutom ett av hemmen som har fyra platser då båda 
jourhemsföräldrarna är hemma på heltid för uppdraget. Det totala antalet jourplatser är 
i dagsläget 14. Överinskrivningar har förekommit under året men det är något som 
Rekryteringsenheten ständigt försöker att undvika. Överinskrivning kan vara 
påfrestande för såväl de barn som redan finns i hemmen, som för de ansvariga vuxna.  
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Ekonomi  
Nuvarande ersättningsnivå grundar sig på beslut i socialnämnden februari 2022 om 

revidering av arvodet för Gävle kommuns kontrakterade jourhem. När inget barn är 

placerat är ersättningen 28 000 kr. Vid ett placerat barn tillkommer en ersättning på 

14 854 kr och den totala ersättningen är 42 854 kr (28 000 + 14 484 kr). Vid två 

placerade barn tillkommer ytterligare ett arvode på 5000 kr och den totala ersättningen 

är 47 854 kr (28 000 + 14 264 + 5000 kr).  

Beläggningsgraden, det vill säga hur många barn som jourhemmen har placerade, 

varierar naturligtvis. Den totala ersättningsnivån för de sju kontrakterade jourhemmen 

är idag, enligt nedanstående två exempel: 

- När inget barn är placerat 196 000 kr per månad (28 000 kr x 7) 

- Vid full beläggning, det vill säga två placerade barn: 334 978 kr per månad 

(47 854 kr x 7) 

Den totala ersättningsnivån för de sju kontrakterade jourhemmen enligt nytt förslag, blir 

enligt nedanstående exempel: 

- När inget barn är placerat 210 000 kr per månad (30 000 x 7). Det innebär 

en total kostnadsökning med 14 000 kr per månad för de sju kontrakterade 

jourhemmen. 

- Vid full beläggning, det vill säga två placerade barn: 371 000 kr per månad 

(53 000 x 7). Det innebär en total kostnadsökning med 36 022 kr per månad 

för de sju kontrakterade jourhemmen.   

 

Motivering 

I juni 2022 beslutade Sveriges kommuner och Regioner (SKR) och dess 

förbundsstyrelse om höjda arvodesnivåer 2023 för familjehem. Det innebar att i stället 

för den årliga höjningen som följer löneutvecklingen för vissa yrkesgrupper inom 

vårdsektorn så skedde en höjning med 2 991 kr i jämförelse med beloppet för 2020. 

Tidigare har arvodet höjts med betydligt lägre summa, cirka 300–600 kr per år. 

Höjningen var efterlängtad då de kommuner som följt SKR:s tidigare 

rekommendationer har haft svårt att konkurrera med privata aktörer. Med anledning av 

denna kraftiga höjning bör också arvodesnivån för de kontrakterade jourhemmen i 

Gävle kommun höjas.   

 

Den högre ersättningen av arvode till kontrakterade jourhem inom Gävle kommun 

grundar sig på en rad faktorer som överensstämmer med SKR:s definition av 
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förhållanden som motiverar till ett högre arvode. Uppdraget kräver utökad arbetsinsats 

och kunskap, en av jourhemsföräldrarna behöver avstå från förvärvsarbete, barnens 

vårdbehov är ofta omfattande, ofta behöver/kräver jourhemsplacerade barn 

heltidstillsyn på grund av att plats på förskola/skola saknas eller inte fungerar. En viss 

del av arvodet är också en kompensation för utebliven tjänstepension enligt tidigare 

beslut i socialnämnden.  
 

De av Gävle kommun kontrakterade jourhemmen är återkommande attraktiva för såväl 

privata aktörer som andra kommuner, som gärna vill anlita dem för uppdrag. Det är 

angeläget att möta denna konkurrens genom en höjning av arvodet. En höjning som 

undertecknad inte bedömer vara oskälig.   

 
 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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